

Weteranom — szacunek Wniosek o nadanie Trasie Zamkowej imienia Władysława Gomułki

WCZORAJ obradował na swym plenarnym posiedzeniu Komitet Miejski PZPR. W obradach uczestniczył I sekretarz KW partii — STANISŁAW MIŚKIEWICZ, przybyli także przedstawiciele ZBoWiD oraz działacze zakładowych i środowiskowych zespołów do spraw działalności ruchu robotniczego, liczni sekretarze Terenowych Organizacji Partyjnych. Jak stwierdził przewodniczący obradom plenum I sekretarz KM PZPR w Szczecinie — ANDRZEJ SPERCZYŃSKI, po raz pierwszy miejska instancja w sposób kompleksowy zajmuje się problemami ludzi, którzy walką, a potem pracą dali początek Polsce socjalistycznej.



Kurier Szczeciński

CZWARTEK, 22 LISTOPADA 1984 ROKU

Nr 231 (12 114)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

Wokół Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej

Kto ma tępić zło?

(Rozmowa z Józefem Oleksym, kierownikiem Biura Centralnej Komisji Rewizyjnej KC PZPR)

— CZY wierzy pan, że organa kontroli zawodowej lub społecznej są kiedykolwiek w stanie zahamować rozwój kryzysu ekonomicznego i moralno-etycznego?

— Rolą wszelkiej kontroli nie jest wyprawianie kraju z kryzysu jakiegokolwiek. Kryzys pokonuje się określonymi decyzjami ekonomicznymi, stanowiącymi nowe mechanizmy, elementów wpływających organicznie na rozwój sytuacji w danej dziedzinie. Nie można też przemilczeć, że kryzys prawdziwy nie jest do pokonania wyłącznie przez władzę bez udziału społeczeństwa, bez jego przy najmniej gotowości popierania państwa w tym, co jest w opinii obywateli słuszne. O tym ludzie są często skłonni zapominać. Kontrola jest natomiast tylko instrumentem i nie może być jednym z elementów pokonywania kryzysu. To instrument w czyichś rękach. Kontrola zawodowa — jest więc instrumentem w rękach władzy i państwa, kontrola społeczna — w rękach społeczeństwa.

mieć prawo kontroli skuteczności swego rządzenia. W całej więc idei inspekcji chodzi o stwo

(Dokończenie na str. 2)

Kierunki pracy ideowo-wychowawczej

Plenum KW PZPR

DZIŚ o godz. 11 rozpoczęła obrady plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie. Jego głównym tematem jest omówienie aktualnych uwarunkowań oraz kierunków pracy ideowo-wychowawczej wojewódzkiej organizacji partyjnej. Referat omawiający działania wychowawcze partii w województwie wygłosił prowadzący obrady — I sekretarz KW Stanisław Miśkiewicz. W obradach Plenum uczestniczył sekretarz KC PZPR Józef Czzyrek.

JAK WYNIKA z referatu, przedstawionego na plenum przez Stefana Węgrzynka, sekretarza KM — w miejskiej organizacji partyjnej Szczecina jest 2 526 towarzyszy, mających staż partyjny sprzed zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego. Stanowi to około 11 proc. stanu osobowego partii w mieście. Działacze ruchu robotniczego, choć wszyscy są ludźmi w zaawansowanym wieku, należą do aktywnych. Wielu działa w Terenowych Organizacjach Partyjnych, na forum miejskiej instancji PZPR, w radach narodowych, organizacjach społecznych, w samorządzie mieszkańców. Komisja do spraw Za-

(Dokończenie na str. 2)

Po odroczeniu wizyty w Polsce ministra spraw zagranicznych RFN

Przeciwnicy normalizacji wzięli górę...

Oświadczenie rzecznika MSZ

WARSZAWA PAP. Z wtorku na środę w godzinach nocnych polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zostało

poinformowane o odroczeniu przez stronę zachodniemiecką wizyty federalnego ministra spraw zagranicznych RFN, Hansa-Dietricha Genschera w Polsce. Jako powody podano:

- 1) Odmowę wizyty dla Carla Gustawa Stroehma, dziennikarza „Die Welt”.
- 2) Negatywne stanowisko strony polskiej wobec zamiaru złożenia wieńca na grobie żołnierza Wehrmachtu.
- 3) Jakoby niechętnie stanowisko władz polskich wobec zamiaru uczczenia pamięci ks. J. Popieluszki.

(Dokończenie na str. 3)

Depesza kondolencyjna z Polski

WARSZAWA PAP. W związku z tragicznym w skutkach wybuchem gazu, jaki miał miejsce w stolicy Meksyku, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wystosował depeszę kondolencyjną na ręce prezydenta Meksykańskich Stanów Zjednoczonych Miguela de la Madrid Hurtado.

Po gigantycznym pożarze

Do 490 wzrosła liczba ofiar w Meksyku

MEKSYK PAP. Meksykański Komitet Czerwonego Krzyża podał w środę, że liczba ofiar śmiertelnych gigantycznego pożaru, który wybuchł w stolicy Meksyku w wyniku eksplozji w osrodku dystrybucji skroplonego gazu, wzrosła do 490. Liczbę rannych ocenia się na około 3 tysiące. Anglojęzyczny dziennik „The News” pisał tego dnia o 500 zabitych.

— Wszystko jednak zależy od prawnych możliwości działania. Kontrola zawodowa (takie możliwości posiada, społecznie zaś nie bardzo.

— Na kontrolę społeczną trudno patrzeć tylko z pozycji instrumentalnej. Główną jej rolę jest rola ustrojowa — spełnienie konstytucyjnego prawa ludowładztwa. Jeśli lud ma u nas rzeczywiście rządzić — musi

W styczniu spotkanie Gromyko — Shultz?

WASZYNGTON PAP. AFP. powołując się na informacje z amerykańskich kół rządowych, podał, że minister spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko i sekretarz stanu USA, George Shultz w zasadzie zgodzili się spotkać na początku stycznia przyszłego roku w Genewie, aby omówić warunki wznowienia dwustronnych negocjacji w sprawie kontroli zbrojeń strategicznych.

Przywódcą brytyjskiej opozycji w Moskwie

MOSKWA PAP. W środę przybył z tygodniową wizytą do Moskwy przywódca brytyjskiej opozycji Labourystowskiej, Neil Kinnock. Przepuszczalnie zostanie on przyjęty przez Konstantina Czernikienkę. Oczekuje się, że tematem rozmów będą kwestie rozbrojenia i stosunków Wschód — Zachód.

Ogólnopolski zjazd PTNP

„Wybraliśmy Szczecin z ważnych względów”

WCZORAJ w auli Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Szczecinie rozpoczął kilkudniowe obrady doroczny, ogólnopolski zjazd Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. Jest on połączonej z sesją naukową, której główny temat stanowią stosunki Wschód—Zachód. Obrady prowadzi go gość zjazdu i liczenie przybyłych naukowców.

„Wybraliśmy Szczecin na miejsce obrad — powiedział — z kilku ważnych względów. Pierwszy to cel złozenia szacunku obywatelom Ziemi Szczecińskiej za ich blisko 40-letni wysiłek w

(Dokończenie na str. 2)

21 rocznica zamachu na Johna F. Kennedy'ego

WASZYNGTON PAP. 21 lat temu 22 listopada 1963 roku w czasie kampanii przedwyborczej zginął w Dallas w Teksasie od kul zamachowca prezydent Stanów Zjednoczonych John F. Kennedy.

Narada sekretarzy

z udziałem W. Jaruzelskiego

Centralny Plan Roczny — 1985

W WARSZAWIE odbyło się wczoraj spotkanie i sekretarzy organizacji partyjnych zos kluczowych przedsiębiorstw kraju, w których brali również udział sekretarze ekonomicznych komitetów wojewódzkich PZPR, I sekretarze organizacyjnych.

(Dokończenie na str. 2)

Dziś w porcie szczecińskim

10-milionowa tona węгля na eksport

JUŻ 10 mln ton polskiego węgla eksportowego przewoziły w tym roku masowce Polskiej Żeglarni Morskiej. Załadunek symbolicznej 10-milionowej tony odbył się dziś w porcie szczecińskim. Spocznie ona w ładowni masowca PZM m/s „Sieradz”.

Krasomówczynie— licealistka z Dąbia

NA Turnieju Krasomówczym w Golubiu-Dobrzyńniu, w konkurencji dla młodzieży szkolnej nieźle szóste miejsce wśród 41 uczestników reprezentujących różne województwa kraju zajęła szczecińska Alcja Pytko uczennica maturalnej klasy III Liceum w Szczecinie-Dąbiu. W szrankach turnieju wystąpiła z gawędami baśkami (od Bańki Gryfina). Podobnie jak opowiadania innych laureatów turnieju zostaną one opublikowane w miesięczniku „Poznaj Swoj Kraj”. (1)

USA obniżają stopę dyskontową

WASZYNGTON PAP. Zarząd rezerw federalnych (bank federalny USA) obniżył w środę stopę dyskontową z 9 do 8,5 proc., aby ożywić ekspansję gospodarczą Stanów Zjednoczonych.



NAJWIEKSZY papieros świata. Ma 3,74 m długości i waży 40 kg. Czy hobby z Hamburga go będzie palić, to już inna sprawa.

CAF — DPA

